
МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетное учреждение 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 26.02.2024 № 134
г. Одинцово

О проведении семинара старших воспитателей

В целях совершенствования методической работы в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения - детского сада 
№54 (Демидова Е.А.) провести 27 февраля 2024 год семинар для старших воспитателей 
по теме: «Технологии реализации содержания дошкольного образования: вариативность 
форм, методов, средств реализации ФОП дошкольного образования» на базе МБОУ 
Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения - детского сада №54.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К., 
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением 
семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения - 
детского сада № 54 (Овчинникова Ю.В.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования» 27 февраля 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие старших воспитателей в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 26.02.2024 №134

План - программа
семинара для старших воспитателей по теме:

«Технологии реализации содержания дошкольного образования: вариативность форм, методов, 
средств реализации ФОП дошкольного образования»

Дата проведения: 27 февраля 2024 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская гимназия № 13 дошкольное отделение - детский сад 
№54
Регламент работы 9.00 - 12.00_______________ ________________________________________
Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников 

методического объединения
Овчинникова Юлия Валерьевна, старший 
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

9.30-9.32 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна - методист 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

9.32-10.02 Интерактивные секции
«Образование через игру на основе 
многофункционального пособия»

Дегтярь Елена Вячеславовна, воспитатель 
Соколова Екатерина Александровна, учитель- 

логопед
МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

«Универсальность технологии 
«Круги Эйлера» в коррекционной 
работе с детьми

Дети 5-7 лет
Зотова Нина Ивановна, 
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

Квест «По следам 23 февраля» Педагоги МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

Презентация пособий по 
региональному компоненту 
детского сада

Овчинникова Юлия Валерьевна, старший 
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

10.02- 10.15 Представление опыта работы 
«Возможности реализации ОП в 
рамках регионального компонента 
за пределами детского сада»

Овчинникова Юлия Валерьевна, старший 
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 13 ' 
дошкольного отделения - детского сада №54

10.15- 10.25 Представление опыта работы 
«Детское наставничество и 
партнерство в ДОО»

Румянцева Наталья Владимировна,
Майдан Тамара Викторовна 
воспитатели МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада №54

10.25-10.35 Образовательный туризм 
Экскурсия в «Замок Детства»

Белкина Юлия Александровна, старший 
воспитатель МБОУ Одинцовская гимназия №4 
дошкольное отделение - детский сад № 71

10.35-11.00 Календарное планирование. 
Предшкола - стандарт детского 
сада.

Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования» Ивкова А.К.,

11.00- 12.00 Разное Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования» Киселева О.В.

12.00 Кофе - пауза. Окончание работы


